П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрация местного самоуправления

Моздокского городского поселения

Республики Северная Осетия - Алания
№ 70
                                                                                          от  « 29 »    01          2021г.
Об утверждении Отчета о результатах

реализации муниципальной программы

«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации

в Моздокском городском поселении

на 2018 – 2023 годы» за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 15.07.2013г. № 1151 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, реализации и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ», постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900 «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый Отчет о результатах реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.01.2020г. № 38, от 18.06.2020г.               № 438) за 2020 год.

2 Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения в сети интернет /www.mozdok-osetia.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения                                        З.Б. Демуров
Утверждено

постановлением администрации

местного самоуправления

Моздокского городского поселения

от 29.01.2021г. № 70
Отчет о результатах реализации

муниципальной программы «Гражданская оборона и

чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении

на 2018 – 2023 годы» за 2020 год

Муниципальная программа «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» утверждена постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017г. № 1956 «Об утверждение муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2022 годы» и срок ее реализации продлен до 2023 года постановлением администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 16.10.2020г. № 900        «О продлении срока реализации муниципальных программ Моздокского городского поселения».

В течение финансового года в муниципальную программу внесены изменения согласно таблице:

	№ п/п
	Реквизиты правовых актов об утверждении внесенных изменений
	Описание причин необходимости таких изменений

	1.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 24.01.2020г. № 38 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017 г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2022 годы».
	В связи с экономией средств по статье «Оплата публикаций в средствах массовой информации».

	2.
	Постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 18.06.2020г. № 438 «О внесении изменений в постановление администрации местного самоуправления Моздокского городского поселения от 20.12.2017 г. № 1956 «Об утверждении муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2022 годы».
	В связи отсутствием необходимости приобретения аптечки для медицинского поста, и с необходимостью увеличения финансирования на приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику.

Финансирование мероприятий муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» в 2020 году осуществлялось за счет средств бюджета муниципального образования – Моздокское городское поселение в сумме 648 833,56 руб. (план – 1 038 650,00 руб.), средства использованы строго по целевому назначению на выполнение программных мероприятий (приложение 1 к отчету).

В 2020 году в рамках реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» предусматривалось выполнение следующих мероприятий:

- приобретение аптечки для медицинского поста;

- опашка минерализованных полос;

- приобретение огнетушителей;

- услуги облачного видеонаблюдения в рамках реализации комплекса «Безопасный город»

- приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику;

- оплата публикаций в СМИ.

В 2020 году осуществлялась работа по координации деятельности комиссий по повышению устойчивости функционирования организаций в условиях ЧС.

Задачи, которые были поставлены на 2020 год, а именно: участие в совершенствовании обеспечения и функционирования единой дежурно-диспетчерской службы, обновление значительного количества нормативных правовых актов в основном выполнены.

В целях обеспечения пожарной безопасности на территории поселения было организовано проведение значительного ряда мероприятий, в том числе и по ранее выданным предписаниям ОНД по Моздокскому району.

Комплекс превентивных мер по предупреждению пожаров, минимизации материальных и социальных потерь, повышению уровня противопожарной защиты, стабилизации обстановки с пожарами в жилом фонде, предусмотренных нормативно-правовыми актами, позволили минимизировать количество пожаров в жилом секторе. Проведено 6 профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций. Данные профилактические мероприятия проводились в отношении «Группы риска»-категорий граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации (инвалидов, одиноких стариков) или ведущих асоциальный образ жизни.
В течение отчетного периода были приняты меры по обеспечению выполнения мероприятий в соответствии с постановлениями Правительства РСО-Алания по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов муниципального района.

В 2020 году проводилась работа по координированию муниципальной программы: «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы».

Для оценки эффективности реализации программы используются целевые индикаторы по направлениям, которые отражают выполнение мероприятий программы. Оценка эффективности реализации муниципальной программы (приложение 2 к отчету) осуществлялась на основе следующих индикаторов:

- количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций.

Оценка эффективности реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» производится путем сравнения фактически достигнутых показателей за соответствующий год с утвержденными на год значениями целевых индикаторов (приложение 3 к отчету).

Оценка состояния целевого индикатора муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» основана на бальном принципе и отражает степень достижения целевого индикатора при фактически достигнутом уровне бюджетных расходов в отчетном году (приложение 4).

Анализ реализации программы в 2020 году, показал, что эффективность реализации муниципальной программы повысилась по сравнению с предыдущим годом. Считаем целесообразным дальнейшую реализацию программных мероприятий в рамках утверждённой муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы»

В целях обеспечения безопасности населения Моздокского городского поселения программу необходимо продолжить в 2021 году и увеличить эффективность ее реализации.

Приложение 1

к Отчету о результатах реализации

муниципальной программы «Гражданская

оборона и чрезвычайные ситуации в

Моздокском городском поселении

 на 2018 – 2023 годы»

за 2020 год

Отчет о результатах реализации программы за 2020 год

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Степень и

результаты

выполнения

программы

(в количественном выражении)
	Источники

финансирования
	Лимит ассигнований на 2020 год

(руб.)
	Профинанси-ровано за 2020 год

 (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Опашка минерализованных полос
	0
	Средства бюджета МО – МГП
	100 000,00
	0

	2.
	Приобретение огнетушителей
	1
	Средства бюджета МО – МГП
	5 000,00
	4 750,00

	3.
	Услуги облачного видеонаблюдения в рамках реализации комплекса «Безопасный город»
	1
	Средства бюджета МО – МГП
	908 650,00
	636 283,56

	4.

	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	1
	Средства бюджета МО – МГП
	15 000,00
	7 800,00

	5.
	Оплата публикаций в средствах массовой информации
	0
	Средства бюджета МО – МГП
	10 000,00
	0

	Итого
	1 038 650,00
	648 833,56

Приложение 2

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на
2018 – 2022годы» за 2020 год

Отчет о целевых индикаторах программы за 2020 год

	№
п/п
	Показатели
	Единица
измерения
	План
на 2020 год
	Факт
за 2020 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	ед.
	3
	6

Приложение 3

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы»
за 2020 год

Оценка результатов реализации программы

«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» за 2020 год

	№ п/п
	Наименование
показателя
	Ед.
изм.
	Плановое
значение
	Фактическое
значение
	Отклонение
	Значение предыдущего года
	Отклонение от предыдущего года

	-/+
	%

	-/+
	%

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	ед.
	3
	6
	+3
	100
	0
	+6
	-

Приложение 4

к Отчету о результатах реализации муниципальной программы «Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на
2018 – 2023 годы» за 2020 год

Оценка эффективности реализации программы

«Гражданская оборона и чрезвычайные ситуации в Моздокском городском поселении на 2018 – 2023 годы» за 2020 год

	№ п/п
	Показатели
	Значение*
	Динамика индикатора, %

	1
	2
	3

	1.
	Количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров и чрезвычайных ситуаций
	+1
	0

*Значение Отклонения:

-Эффективность реализации программы повысилась по сравнению с предыдущим годом – (+1);

-Эффективность реализации программы снизилась по сравнению с предыдущим годом – (-1);

-Эффективность реализации программы находится на уровне предыдущего года – (0).